
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2016

Obsah XXII. ročníku časopisu 
Auditor (2015)



strana 2 • Přehled zkrAtek

Vážení čtenáři,

v mimořádné tištěné příloze tohoto čísla časopisu Auditor najdete obsah XXII. ročníku 
časopisu Auditor, kde je chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných 
v časopise Auditor a e-příloze v roce 2015. Na konci je také přehled témat jednotlivých 
čísel časopisu od roku 2007. 

Na webových stránkách komory www.kacr.cz je pod záložkou Vzdělávání a publikace 
– Časopis Auditor – Vyhledávání článků publikovaných v časopise Auditor program, 
který si mohou členové Komory auditorů ČR stáhnout do svého počítače a s jehož 
pomocí lze vyhledávat jednotlivé publikované články od roku 2004, a to podle klíčového 
slova nebo příjmení autora. Tyto informace jsou přístupné pouze členům pod 
uživatelským jménem a heslem. 

-rr- 

Obsah

Přehled článků  ..................................................................................................... 3

Přehled témat jednotlivých čísel .........................................................................14

Přehled zkratek ...................................................................................................15



AuditOr 1/2015
téma: Novely daňových předpisů
Vyšlo: 12. 2. 2015

Přehled článků • strana 3

Orgány KA ČR v nové sestavě aneb co přinese rok 
2015 auditorské profesi

autor: Liškařová Irena, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese

Z lednového zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pohyblivý příspěvek pro rok 2015
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Fixní příspěvky byly splatné do konce ledna
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Co přineslo úterý třináctého?
autor: Staněk Stanislav, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Zákon o auditorech

Novely prováděcích předpisů a účetních standardů 
k zákonu o účetnictví

autor: Rückerová Lenka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví

Příručka k ověřování dotací
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 6, Aktuality, 
výročí, Auditing

Přezkoumání hospodaření za rok 2014 – poměrové 
ukazatele

autor: Smetanová Martina, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

IAASB vydala revidovanou verzi standardu ke zprávě 
auditora

autor: Palková Dagmar, strana: 6, Aktuality, výročí, 
IAASB, ISA

Komentář FEE k materiálu EFRAG – samostatné 
finanční výkazy

autor: Palková Dagmar, strana: 6, Aktuality, výročí, FEE, 
Finanční účetnictví

Petr Kříž je novým prezidentem FEE
autor: Lérová Athina, strana: 7, Aktuality, výročí, FEE

IFAC vyzývá své členy k nominacím do nezávislých 
orgánů

autor: Palková Dagmar, strana: 7, Aktuality, výročí, IFAC
Prosincový seminář Národní účetní rady

autor: Skálová Jana, strana: 7, Aktuality, výročí, Finanční 
účetnictví, Daně

Stále nekončící změny ve zdanění fyzických osob
autor: Rylová Zuzana, strana: 9, Specifika odvětví, Daně, 
Legislativa

Novela zákona o daních z příjmů pro právnické 
osoby s účinností od 1. ledna 2015

autor: Pilařová Ivana, strana: 14, Specifika odvětví, 
Daně, Legislativa

Zrušení rezervního fondu
autor: Skálová Jana, strana: 18, Specifika odvětví, Daně, 
Legislativa

Pohledávky a zákonné opravné položky za rok 2014 
a 2015

autor: Skálová Jana, strana: 20, Specifika odvětví, Daně, 
Legislativa

Změny v oblasti daně z přidané hodnoty
autor: Toman Petr, strana: 21, Specifika odvětví, Daně, 
Legislativa

Novela daňového řádu od 1. ledna 2015 – opatření 
proti daňovým únikům a povinná elektronizace 
formulářových podání

autor: Hajdušek Tomáš, strana: 25, Specifika odvětví, 
Daně, Legislativa

Rozhovor s Martinem Tučkem, prezidentem Komory 
daňových poradců ČR: Digitalizace výběru daní 
a trestnost přípravy daňového úniku

autor: Skálová Jana, strana: 29, Specifika odvětví, Daně, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Rozhovor s Petrou Pospíšilovou, viceprezidentkou 
Komory daňových poradců ČR: Boj proti daňovým 
únikům na mezinárodní úrovni

autor: Skálová Jana, strana: 32, Specifika odvětví, Daně, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Test: Jak dobře znáte novely daňových zákonů?
autor: Skálová Jana, strana: 34, Specifika odvětví, Daně

Přezkoumání hospodaření auditorem a jeho kontrola
autor: Smetanová Martina, strana: 35, Auditing, 
Legislativa, Veřejný sektor a neziskové organizace

Úloha vzdělávání při preventivním zvyšování kvality 
práce auditorů

autor: Král Bohumil, strana: 37, Auditorská profese, 
Vzdělávání, Řízení kvality

Proč jsem na sněmu hlasoval proti?
autor: Dušek Emil, strana: 40, Auditorská profese, 
Dohled

Odpovědi Dozorčí komise Komory auditorů ČR
autor: Gebauerová Jana, strana: 41, Auditorská profese, 
Dohled

Odpovědi Kárné komise Komory auditorů ČR
autor: Stružinský Radomír, strana: 42, Auditorská 
profese, Dohled

Ivan Fučík se po 20 letech vrací ke spolupráci 
s LeitnerLeitner

autor: Sikorová Kateřina, strana: 43, Lidé a firmy
5. ročník soutěže Daňař & daňová firma roku 2014

autor: Skálová Jana, strana: 44, Daně, Lidé a firmy

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2015



strana 4 • Přehled článků 

O činnosti Výboru pro IFRS a finanční instituce
autor: Kubýová Michaela, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pohyblivý příspěvek pro rok 2015
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

IAASB vyzývá ke komentářům k revidované verzi 
standardů ISA 800 a ISA 805

autor: Palková Dagmar, strana: 3, Aktuality, výročí, 
IAASB, ISA

Nový standard IPSAS 33
autor: Palková Dagmar, strana: 3, Aktuality, výročí, IFAC, 
ISA, Veřejný sektor a neziskové organizace

IPSASB vydala nové standardy IPSAS, které se zabývají 
účtováním o obchodních podílech v jiných subjektech

autor: Palková Dagmar, strana: 4, Aktuality, výročí, IFAC, 
ISA

Novela zákona o auditorech a auditorská zkouška
autor: Král Bohumil, strana: 4, Aktuality, výročí, Zákon 
o auditorech, Auditorská profese

Judikatura a judikáty
autor: Velechovská Lenka, Lérová Athina, strana: 6, 
Specifika odvětví, Legislativa

Závaznost soudních rozhodnutí v (nejen) daňových 
sporech

autor: Novotný Radek, strana: 7, Specifika odvětví, 
Legislativa, Daně

Rozsudek tam, rozsudek sem, rozsudek kam se podíváš 
aneb význam judikatury v oblasti daní a účetnictví 
na příkladu absolutní neplatnosti

autor: Nesrovnal Jiří, strana: 13, Specifika odvětví, 
Legislativa, Daně

Zneužití práva
autor: Skalická Hana, strana: 18, Specifika odvětví, 
Legislativa, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Vybrané případy oprav a technického zhodnocení 
v judikatuře

autor: Tomaníková Markéta, strana: 22, Specifika 
odvětví, Legislativa, Finanční účetnictví

Rozhovor s Janem M. Passerem, soudcem Nejvyššího 
správního soudu: Jak práci soudu vnímá soudce

autor: Pelák Jiří, strana: 24, Specifika odvětví, 
Legislativa

Rozhodování o přístupu auditora k ověření zprávy 
o vztazích

autor: Výbor pro metodiku auditu, strana: 27, Auditing

AuditOr 2/2015
téma: Judikatura
Vyšlo: 12. 3. 2015

E-příloha Auditor 1/2015

Přezkoumání hospodaření za rok 2014 – poměrové 
ukazatele podle ustanovení § 10, odst. 4 písm. b)  
zákona č. 420/2004 sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí

autor: Smetanová Martina, Ondrušková Hana, Remeš 
Vladimír, strana: 2, Veřejný sektor a neziskové organizace, 
Auditing, Aktuality, výročí

Podrobnější informace k povinným elektronickým 
podáním od roku 2015

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 5, Daně, 
Informační technologie

Individuální promíjení příslušenství daně od roku 2015
autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 6, Daně

„Nový“ režim DPH u dodání nemovitostí v roce 2015
autor: RSM Tacoma, strana: 6, Daně

Změna právní formy a běh časového testu pro 
osvobození příjmů z prodeje akcií

autor: newsletter Daně, strana: 7, Legislativa
Vláda dá výhradám odborů a firem k novým zákonům 
větší váhu

autor: ČTK, strana: 9, Legislativa
Němeček dal vládě novelu zpřísňující dohled nad 
pojišťovnami

autor: ČTK, strana: 9, Legislativa

Obce o kontroly stojí. Kraj je podpoří
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 10, Auditing, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Audit potvrdil předražené nákupy nemocnic
autor: Lidové noviny, strana: 11, Auditing

Audit: Čtvrtina z dvou set nákupů nemocnic byla 
předražená

autor: Právo, strana: 11, Auditing
Audit šel po ředitelích, chytil úředníky

autor: MF Dnes, strana: 12, Auditing, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Zpochybnění dotací? Zbytečná válka
autor: MF Dnes, strana: 14, Auditing

Rozdělení peněz na mládežnický sport prověří audit 
KPMG

autor: E15, strana: 15, Auditing
Firmy i obce dráždí kontroly dotací

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 16, Auditing, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Centrální systém má hlídat zakázky, nikdo o něm 
doteď nic neví

autor: Euro, strana: 17, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Informační technologie



AuditOr 3/2015
téma: regulace auditorské a účetní profese
Vyšlo: 10. 4. 2015

Přehled článků • strana 5

Nejvyšší správní soud k odpočtu DPH při nesprávně 
uvedených údajích na daňovém dokladu

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 2, Daně
Význam účetnictví pro stanovení základu daně

autor: F&P newsletter, strana: 2, Daně, Finanční 
účetnictví

Rozsudek NSS – uplatnění odpočtu DPH
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 3, Daně

Znalecký posudek – vysoce efektivní zbraň při 
obhajobě převodních cen

autor: RSM Tacoma, strana: 4, Finanční účetnictví
Zajištění závazku a insolvence

autor: epravo, strana: 5, Finanční účetnictví
Připravované změny kontrol ve veřejné správě

autor: Obec & finance, strana: 11, Auditing, Veřejný 
sektor a neziskové organizace

Kontroloři mají ukáznit i obce
autor: Lidové noviny, strana: 13, Auditing, Veřejný 
sektor a neziskové organizace

Praha nechá vypracovat posudek k opencard  
za 1,9 milionu

autor: ČTK, strana: 14, Auditing, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Krumlov chystá audit. Jenže jaký?
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 14, Auditing, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Maléry podle pana účetního
autor: Euro, strana: 15, Auditing, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Radnice žádají magistrát, ať přezkoumá jejich účty
autor: Právo, strana: 18, Auditing, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

E-příloha Auditor 2/2015

Celoživotní vzdělávání je základem každé kvalitně 
odvedené práce

autor: Novotná Jarmila, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Koncem února složilo slib devět nových auditorů
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

V březnu se uskutečnilo setkání zástupců profesních 
komor na Úřadu vlády

autor: Müllerová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Profesní organizace a regulace vybraných profesí
autor: Velechovská Lenka, strana: 5, Specifika odvětví, 
Auditorská profese

Uznávání zkoušek profesních institucí
autor: Král Bohumil, strana: 7, Specifika odvětví, 
Auditorská profese, Vzdělávání

Výkon veřejného dohledu nad auditem v České 
republice

autor: Ficbauer Jiří, strana: 10, Specifika odvětví, 
Veřejný dohled, Auditorská profese

Úloha a postavení Rady pro veřejný dohled nad 
auditem v odvolacím řízení

autor: Kocián Miroslav, strana: 12, Specifika odvětví, 
Veřejný dohled, Auditorská profese

Mezinárodní spolupráce dohledových orgánů
autor: Neužil Radek, strana: 14, Specifika odvětví, 
Veřejný dohled

Celosvětový průzkum zjištění kontrol kvality 
u auditorských společností

autor: Racková Eva, strana: 16, Specifika odvětví, 
Dohled, Veřejný dohled

ACCA kvalifikace je pro všechny, kteří se chtějí 
odborně vzdělávat

autor: Benešová Kateřina, strana: 17, Specifika odvětví, 
Vzdělávání

Postavenie účtovníka a regulácia profesie účtovníka 
na Slovensku: vývoj, súčasný stav, perspektívy

autor: Maděra František, strana: 19, Specifika odvětví, 
Auditorská profese

Rozhovor s Ondrejem Balážem, prezidentem 
Slovenské komory auditorů: Regulace auditorské 
profese na Slovensku

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 26, 
Specifika odvětví, Auditorská profese

Test: Regulace auditorské a účetní profese
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 28, Specifika odvětví, 
Auditorská profese

Uplatňování nákladů na pohonné hmoty 
ve vybraných případech

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 29, Daně, 
Legislativa



strana 6 • Přehled článků

Rozsudek Nejvyššího správního soudu
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 2, Specifika 
odvětví, Dohled, Veřejný dohled

Uplatňování nákladů na pohonné hmoty ve vybraných 
případech

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 11, Daně, 
Legislativa

Výbor pro audit nově
autor: epravo, strana: 14, Legislativa, Zákon o auditorech

Připravovaná novela zákona o účetnictví
autor: UNES, strana: 15, Legislativa, Zákon o účetnictví

Sněmovna podpořila novelu zákona o účetnictví
autor: ČTK, strana: 17, Legislativa, Zákon o účetnictví

Novela zákona o veřejných zakázkách ztíží obranu 
u ÚOHS

autor: epravo, strana: 17, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Pravidla pro veřejné zakázky se zjednoduší, slibuje si 
vláda

autor: www. e15.cz, strana: 19, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Přinese nová zákonná úprava veřejných zakázek změnu 
v postupu při posuzování a hodnocení nabídek?

autor: epravo, strana: 19, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Zadávací řízení podle zákona o veřejných zakázkách
autor: epravo, strana: 21, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Časový rámec jednání o nabídkách v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. b) zákona 
o veřejných zakázkách

autor: epravo, strana: 23, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Rozšíří nové zadávací směrnice malým a středním 
podnikům možnost účasti na veřejných zakázkách?

autor: epravo, strana: 26, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Audit už nemá sloužit pouze vlastníkům společností
autor: Moderní řízení, strana: 29, Auditing, FEE

Máte datovou schránku? Na papírové přiznání 
zapomeňte

autor: Právo, strana: 31, Daně, Informační technologie, 
Legislativa

Hrozí pokuty i bez varování
autor: E15, strana: 32, Daně, Informační technologie

Téměř třetina firem podává daňové přiznání 
elektronicky

autor: ČTK, strana: 33, Daně, Informační technologie
Švédská Skanska prověřovala český závan korupce. 
Za éry Dana Ťoka

autor: Hospodářské noviny, strana: 33, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Žádná korupce, ale nedostatečná kontrola
autor: Lidové noviny, strana: 35, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Úder na zbrojařské impérium Excalibur
autor: Lidové noviny, strana: 35, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Ukázkový střet zájmů na Homolce. Účetní končí
autor: Lidové noviny, strana: 37, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Město zkontroluje hospodaření devíti společností
autor: Moravskoslezský deník, strana: 39, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

SPÚ podal trestní oznámení kvůli právním zakázkám 
předchozích let

autor: ČTK, strana: 39, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Veřejný sektor a neziskové organizace

E-příloha Auditor 3/2015



AuditOr 4/2015
téma: Školství
Vyšlo: 7. 5. 2015

Přehled článků • strana 7

O činnosti výboru pro veřejný sektor
autor: Dvořáková Blanka, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Zpráva o věcných zjištěních k prokázání statutu 
aktivního zemědělce

autor: Pelák Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Manažerské účetnictví, ISA

IAASB vydala revidovanou verzi standardu ISA 720
autor: Palková Dagmar, strana: 3, Aktuality, výročí, 
IAASB, Auditing

FEE upozorňuje na novou informační povinnost 
úvěrových institucí

autor: Palková Dagmar, strana: 3, Aktuality, výročí, FEE
Základní charakteristiky českého školství

autor: Zouhar Tomáš, strana: 4, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Ekonomická data ve školství
autor: Macek Petr, strana: 8, Specifika odvětví, Veřejný 
sektor a neziskové organizace

Účetní konsolidace státu – zapojení účetních 
jednotek z oblasti školství

autor: Terziev Nikolaj, Klaban Jaromír, strana:10, 

Specifika odvětví, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Zákon o účetnictví, IFRS

Vztah DPH a dotací ve školství
autor: Holubová Olga, strana: 14, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Daně

Veřejnosprávní kontroly školských organizací
autor: Punčochářová Zuzana, strana: 16, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, Dohled

Rozhovor s Tomášem Zatloukalem, ústředním 
školním inspektorem České školní inspekce: 
Hospodaření škol pohledem školního inspektora

autor: Zouhar Tomáš, strana: 19, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Dohled

Test: Školství
autor: Velechovská Lenka, strana: 21, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Jak vyhotovit zprávu o věcných zjištěních 
k prokázání statutu aktivního zemědělce

autor: Pelák Jiří, strana: 21, Aktuality, výročí, 
Manažerské účetnictví, ISA

Uwe Schwalm vede poradenské a auditorské služby 
pro německé klienty

autor: Lérová Athina, strana: 24, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 4/2015

Nad jedním překvapivým rozhodnutím odvolacího 
soudu, aneb návod na zrušení účinků doručení 
prostřednictvím datové schránky

autor: epravo, strana: 2, Informační technologie, 
Legislativa

Odpovědnost statutárních orgánů a její funkce
autor: epravo, strana: 3, Legislativa

Tichá společnost – praktický způsob financování 
podnikání?

autor: epravo, strana: 4, Legislativa
Tichá společnost – představení institutu podle 
Nového občanského zákoníku a možnosti využití 
v praxi

autor: epravo, strana: 5, Legislativa
Nová směrnice o praní peněz – registr konečných 
vlastníků a další změny

autor: epravo, strana: 10, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Legislativa

Starostové pro obecní hospodaření odmítají dozor 
od kontrolního úřadu

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 12, Veřejný 
dohled, Veřejný sektor a neziskové organizace

Návrh: trafiky pro politiky mají skončit
autor: MF Dnes, strana: 13, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Audity za rok 2014: pochybila nemocnice i obvody
autor: Moravskoslezský deník, strana: 14, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Audit: Městská nemocnice Ostrava systematicky 
porušovala zákon

autor: ČTK, strana: 15, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

„Nemocnice porušovala zákon.“ Primátor podal 
trestní oznámení

autor: MF Dnes, strana: 16, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Městská nemocnice Ostrava porušovala zákon 
o veřejných zakázkách

autor: ČT, strana: 17, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Firma Tesco SW podala trestní oznámení 
na auditory

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 17, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Účetní si z firemních plateb „odklonil“ na účet pět 
milionů

autor: MF Dnes, strana: 18, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Prověrka zjistila nedostatky
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 18, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Potvrzení archivu o projednání dokumentů již 
nebude nutno dokládat při výmazu společnosti z OR

autor: RSM Tacoma, strana: 19, Legislativa, Informační 
technologie



strana 8 • Přehled článků

O výboru pro regulaci a rozvoj profese
autor: Staněk Stanislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Novinky ve vzdělávání
autor: Koktová Světlana, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

V dubnu se uskutečnilo další setkání zástupců 
profesních komor na Úřadu vlády

autor: Kulhavý Pavel, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Prezidentkou Svazu účetních je opět Jana Pilátová
autor: Sikorová Kateřina, strana: 3, Aktuality, výročí

IFAC zveřejnil návrh strategie na období 2016–2018
autor: Palková Dagmar, strana: 4, Aktuality, výročí, IFAC, 
Finanční účetnictví

Nový materiál IFAC týkající se řízení rizik
autor: Palková Dagmar, strana: 4, Aktuality, výročí, IFAC, 
Řízení kvality

Kontrola kvality auditorské činnosti ve druhé polovině 
roku 2014

autor: Fridrichová Petra, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Dohled, Orgány KA ČR

Financování sportu a jeho ekonomické přínosy
autor: Špaček Ondřej, Štěpánek Libor, strana: 8, Specifika 
odvětví

Profesionální sport v ČR a ve světě
autor: Procházka David, strana: 13, Specifika odvětví

Hráčské smlouvy a jejich účetní vykazování
autor: Filinger Jaroslav, strana: 19, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Manažerské účetnictví

Právní postavení profesionálních sportovců 
v kolektivních sportech a zdanění jejich příjmů. 
Status quo nebo čekání na změnu?

autor: Hajdušek Tomáš, strana: 23, Specifika odvětví, 
Daně, Legislativa

Daňový režim rozhodčích na úrovni výkonnostního 
fotbalu

autor: Hajdušek Tomáš, strana: 28, Specifika odvětví, 
Daně, Legislativa

Test: Sport
autor: Procházka David, strana: 33, Specifika odvětví

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Digitalizace spisu auditora

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 34, Auditing, 
Informační technologie

Smlouva o dílo
autor: Marek Karel, strana: 35, Legislativa, Rekodifikace

E-příloha Auditor 5/2015

Nezapomínáte zakládat předepsané dokumenty 
do sbírky listin?

autor: epravo, strana: 2, Legislativa, Informační 
technologie

Společnost s ručením velmi omezeným?
autor: epravo, strana: 3, Legislativa, Rekodifikace

Druhy podílů ve společnosti s ručením omezeným
autor: epravo, strana: 4, Legislativa, Rekodifikace

Neplatnost usnesení valné hromady po rekodifikaci
autor: epravo, strana: 6, Legislativa, Rekodifikace

Požadavek na plnou moc ve formě notářského zápisu 
odmítnut Nejvyšším soudem

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 7, Legislativa
Plná moc

autor: epravo, strana: 8, Legislativa
Šetřící novinka: Zápis do obchodního rejstříku bude 
možný online u notáře

autor: E15, strana: 11, Legislativa
USA uvidí do účetnictví 216 českých firem

autor: E15, strana: 11, Finanční účetnictví, Legislativa
Audit čerpání peněz EU v nemocnicích ukázal chyby 
za 300 mil. Kč

autor: ČTK, strana: 12, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Evropská unie

Posudek: Opencard stála Prahu 1,74 miliardy Kč,  
je předražená

autor: ČTK, strana: 13, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Opencard je předražená a zastaralá
autor: Právo, strana: 13, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Audit zastaralou opencard smetl
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 14, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Na opencard si má posvítit antimonopolní úřad
autor: Právo, strana: 15, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Armádní revizor
autor: MF Dnes, strana: 16, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Vondrův člověk připravil stát o miliony, tvrdí policie
autor: MF Dnes, strana: 17, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Vylita: Policie se mýlí, ani si pořádně nepřečetla 
zákon

autor: MF Dnes, strana: 18, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

AuditOr 5/2015
téma: Sport
Vyšlo: 4. 6. 2015



Přehled článků • strana 9

AuditOr 6/2015
téma: Neziskové organizace
Vyšlo: 2. 7. 2015

E-příloha Auditor 6/2015

Politické strany a politická hnutí v číslech
autor: Lérová Athina, Sikorová Kateřina, strana: 2, 
Specifika odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

TI: Audit prezidentských voleb je nedůvěryhodný
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 5, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Věřitelé se obávají o finance ODS
autor: Lidové noviny, strana: 6, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

„Řekl jsem Tomiovi, že chci vidět účet, on na to 
povídá, že jsem se zbláznil.“ MF Dnes opět 
o financování Úsvitu

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 7, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Z výplatnice Úsvitu: šéfův řidič a zpívající poslanec
autor: MF Dnes, strana: 8, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Primátor Ostravy: Změny se dějí, i když pomaleji  
než bych chtěl

autor: ČTK, strana: 9, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Neziskové organizace mohou nově získat značku 
spolehlivosti

autor: ČTK, strana: 10, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

 

ČNB začne více kontrolovat kampeličky
autor: Hospodářské noviny, strana: 11, Legislativa

Dvě třetiny firem nedávají zprávy o hospodaření 
do sbírky listin

autor: ČTK, strana: 11, Legislativa, Finanční účetnictví
Průhledné a řádně zdaněné firmy získají značku 
Taxparency

autor: E15, strana: 12, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Google má „svoji“ vlastní daň. Dotknout se ale může 
i vás

autor: www. fucik.cz, strana: 13, Daně
Karlovarská krajská nemocnice začne zavádět úspory 
podle auditu

autor: ČTK, strana: 14, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Audit: Krajská nemocnice ročně ušetří desítky 
milionů. Musí ale propouštět

autor: MF Dnes, strana: 15, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Podivné účty strážníků už zkoumají kriminalisté
autor: MF Dnes, strana: 15, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Podali jste účetní závěrku za rok 2014 k daňovému 
přiznání ve formátu pdf anebo klasicky papírově, 
a finanční úřad vám takovéto podání nechce uznat?

autor: RSM Tacoma, strana: 16, Legislativa, Finanční 
účetnictví, Daně

Projekt: metodická pomůcka pro malé a střední 
auditory

autor: Dubský Jaroslav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
ISA, Auditing

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Kulatý stůl: Spolupráce interních a externích auditorů
autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

ČIIA uspořádá konferenci o interním auditu 
ve střední a východní Evropě

autor: Lérová Athina, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Setkání prezidentů komor auditorů Visegrádské čtyřky
autor: Kulhavý Pavel, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Mezinárodní konference k perspektivám rozvoje 
auditorské profese

autor: Müllerová Libuše, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Nové požadavky na vzdělávání auditorů a činnost 
profesních institucí v kontextu změn evropské 
legislativy: Workshop konaný u příležitosti spolupráce 
s ICAEW

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 7, Aktuality, výročí, 

Vzdělávání, Auditorská profese
Nestátní neziskové organizace

autor: Smetanová Martina, strana: 9, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Politické strany a politická hnutí
autor: Lérová Athina, strana: 14, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Nadace a nadační fondy
autor: Nebuželská Miroslava, strana: 20, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Spolky
autor: Nebuželská Miroslava, strana: 24, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Rozhovor s Mons. Tomášem Holubem, generálním 
sekretářem České biskupské konference: 
O hospodaření římskokatolické církve

autor: Smetanová Martina, strana: 27, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Test: Nestátní neziskové organizace
autor: Smetanová Martina, strana: 28, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Konference Internet ve státní správě a samosprávě
autor: Kučerová Petra, strana: 29, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Smlouva o kontrolní činnosti
autor: Marek Karel, strana: 31, Legislativa, Rekodifikace



strana 10 • Přehled článků

Špička ledovce se mění
autor: Kulhavý Pavel, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR, Auditing, Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

V pondělí 23. listopadu se bude konat mimořádný 
sněm auditorů

autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR, Auditorská profese

V červnu složilo slib 11 nových auditorů
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Setkání auditorů a asistentů auditora v Kroměříži
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Novela zákona o účetnictví
autor: Müllerová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví, Legislativa

Novela zákona vyžaduje úpravy smluv o povinném 
auditu

autor: Pelák Jiří, strana: 6, Aktuality, výročí, Zákon 
o účetnictví, Legislativa, Zákon o auditorech

Veřejný sektor – několik zajímavých čísel na úvod
autor: Svoboda Michal, Křížová Jana, strana: 7, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Strukturální fondy v období 2014–2020 
a budoucnost externích auditů projektů

autor: Hartman Ondřej, strana: 10, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Evropská unie

Výsledky kontroly přezkoumání hospodaření 
provedené MF ČR

autor: Bartoš Tomáš, strana: 14, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

K rámcovému dotazníku ke kontrole kvality – 
přezkoumání hospodaření

autor: Bartoš Tomáš, strana: 18, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Dohled

Účetní konsolidace státu – sestavování účetních 
výkazů za Českou republiku

autor: Klaban Jaromír, strana: 20, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční účetnictví

Aktuální vývoj mezinárodních účetních standardů  
pro veřejný sektor

autor: Zelenka Vladimír, strana: 23, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Standardizace 
účetního výkaznictví

Nejdůležitější otázky k DPH u vybraných účetních 
jednotek

autor: Zábojová Lenka, strana: 25, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Daně

Rozhovor s Martinou Smetanovou, vedoucí oddělení 
Harmonizace externího auditu Ministerstva financí: 
Postupy a metody provádění auditu účetních závěrek

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 29, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Test: Veřejný sektor
autor: Smetanová Martina, strana: 31, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

BIS: V krajích a obcích se zneužívaly veřejné peníze, 
bez postihů

autor: ČTK, strana: 2, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Veřejný sektor a neziskové organizace

Zeman s Kalou řešili rizika zneužívání veřejných financí 
obcemi

autor: ČTK, strana: 3, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Veřejný sektor a neziskové organizace

Plátci DPH pozor, od ledna vás čeká kontrolní hlášení
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 4, Daně

Kontrolní hlášení k DPH: Proč má být účinnou zbraní 
na podvody?

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 5, Daně
DPH u nemovitostí – světlo na konci tunelu

autor: RSM Tacoma, strana: 7, Daně
Zločin a trest v daních

autor: KPMG, strana: 8, Daně, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Zločin a trest v daních – dějství druhé
autor: KPMG, strana: 9, Daně, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Perspektivy institutu trestní odpovědnosti 
právnických osob v České republice

autor: epravo, strana: 10, Legislativa

K prvním rozhodnutím rejstříkových soudů dle ZOK
autor: epravo, strana: 11, Legislativa

Agrofert hledá auditora. O zakázku za desítky milionů 
soupeří všichni významní hráči

autor: Hospodářské noviny, strana: 13, Auditing
Agrofert vybral, kdo bude auditovat Babišovy firmy

autor: Hospodářské noviny, strana: 14, Auditing
Notáři již provádějí on-line zápisy do OR

autor: RSM Tacoma, strana: 15, Legislativa
Veřejná evidence právnických osob – stručný přehled 
odsouzených právnických osob

autor: epravo, strana: 16, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Klienti léta netušili, že jim účetní vysává konta
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 18, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Zprávy o odpovědnosti budou pro firmy povinné
autor: Hospodářské noviny, strana: 19, Legislativa

Nezveřejňování ve sbírce listin obchodního rejstříku
autor: Konkursní noviny, strana: 20, Legislativa

Je umístění hypertextového odkazu na internetové 
stránky porušením autorských práv?

autor: epravo, strana: 21, Informační technologie

E-příloha Auditor 7/2015

AuditOr 7/2015
téma: Veřejný sektor
Vyšlo: 2. 10. 2015



Přehled článků • strana 11

AuditOr 8/2015
téma: Využití experta v auditorské praxi
Vyšlo: 30. 10. 2015

Novinky v účetních předpisech od roku 2016
autor: Vácha Petr, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Zákon o účetnictví

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pozvánka a přihlašování na mimořádný sněm 
v listopadu

autor: Sikorová Kateřina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Kulatý stůl ICAEW na téma kontrola kvality 
a součinnost v legislativě

autor: Heřmanský Rudolf, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Veřejný dohled, Auditorská profese

11. ročník mezinárodního workshopu „Účetní 
výkaznictví v Evropě“

autor: Vašek Libor, Žárová Marcela, strana: 5, 
Aktuality, výročí, Standardizace účetního výkaznictví, 
Evropská unie

Editorial
autor: Vácha Petr, strana: 6, Specifika odvětví

Využití experta v auditorské praxi
autor: Vácha Petr, strana: 7, Specifika odvětví, 
Auditing, ISA

Využití daňového experta při auditu účetní závěrky
autor: Bezděková Anna, strana: 9, Specifika odvětví, 
Auditing, Daně

Auditorské postupy ve vazbě na ocenění
autor: Mužátková Hana, strana: 12, Specifika odvětví, 
Auditing, Finanční účetnictví

Využití forenzních metod při auditu účetní závěrky
autor: Kafka Tomáš, Dandár Marek, strana: 15, 
Specifika odvětví, ISA, Auditing

Spolupráce auditora s expertem na IT rizika
autor: Velehradská Lenka, Koudela Radek, strana: 19, 
Specifika odvětví, Auditing, Informační technologie

Rozhovor s Milošem Maříkem, vedoucím katedry 
financí a oceňování podniku Fakulty financí 
a účetnictví VŠE v Praze a ředitelem Institutu 
oceňování majetku VŠE v Praze: Kvalita znalecké 
činnosti v ČR

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 24, Specifika odvětví
Rozhovor s Jaroslavem Šantrůčkem, prezidentem 
České komory odhadců majektu: Práce odhadce 
je vysoce odborná a zdaleka nekončí předáním 
znaleckého posudku

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 26, Specifika odvětví
Test: Využití experta v auditorské praxi

autor: Valášková Mariana, strana: 29, Specifika 
odvětví, Auditing

Ověřování výroční zprávy od 1. ledna 2016
autor: Pelák Jiří, strana: 30, ISA, Zákon o účetnictví, 
Zákon o auditorech

E-příloha Auditor 8/2015

Znalecký posudek
autor: epravo, strana: 2, Specifika odvětví, Legislativa

Znalecký posudek v insolvenci
autor: epravo, strana: 5, Specifika odvětví, Legislativa

K otázkám dokazování znaleckými posudky
autor: epravo, strana: 6, Specifika odvětví, Legislativa

Znalecký posudek – vysoce efektivní zbraň při 
obhajobě převodních cen

autor: RSM Tacoma, strana: 10, Specifika odvětví, 
Legislativa

Kolize nové koncepce právnické osoby (dle NOZ) 
s dikcí zákona o trestní odpovědnosti právnických 
osob

autor: epravo, strana: 11, Legislativa
Porušení povinnosti zveřejnit výroční zprávu a účetní 
závěrku společnosti jakožto nekalosoutěžní jednání

autor: epravo, strana: 13, Legislativa



strana 12 • Přehled článků

AuditOr 9/2015
téma: Nemovitosti – část i
Vyšlo: 27. 11. 2015

O činnosti výboru pro správu profese
autor: Brumovský Tomáš, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese
Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány  
KA ČR
Novely vyhlášek vztahujících se k účetnictví
autor: Rückerová Lenka, strana: 2, Aktuality, výročí, Zákon 
o účetnictví
Setkání auditorů a asistentů auditora v Písku
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese
Valná hromada zvolila nové vedení Komory daňových 
poradců ČR
autor: Valášková Mariana, strana: 4, Aktuality, výročí
Kontrola kvality auditorské činnosti ve druhé polovině 
roku 2014 – doplněné údaje
autor: Fridrichová Petra, strana: 5, Aktuality, výročí, Dohled
Editorial
autor: Müllerová Libuše, strana: 6, Specifika odvětví
Trh nemovitostí v České republice
autor: Skálová Jana, strana: 7, Specifika odvětví
Vymezení nemovité věci v občanském právu
autor: Bartů Radek, strana: 11, Specifika odvětví, Legislativa
Oceňování v oblasti nemovitostí
autor: Šnajberg Oxana, strana: 13, Specifika odvětví

Nemovité věci v účetnictví
autor: Bartů Radek, Müllerová Libuše, strana: 15, 
Specifika odvětví, České účetní předpisy
Nemovitosti v účetních závěrkách sestavených dle 
IFRS
autor: Vašek Libor, strana: 22, Specifika odvětví, IFRS
Rozhovor s Josefem Kamerou, ředitelem Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj: Jaké změny v katastru 
přinesl nový občanský zákoník
autor: Müllerová Libuše, strana: 27, Specifika odvětví, 
Legislativa
Rozhovor s Michalem Klimešem, finančním ředitelem 
akciové společnosti Skanska Reality: Krize na trhu 
nemovitostí je již rozhodně pryč
autor: Müllerová Libuše, strana: 29, Specifika odvětví
Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Stanovení povinnosti ověření účetní závěrky 
auditorem od 1. ledna 2016
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 31, Finanční 
účetnictví, Auditing
Výrok auditora – zdůraznění skutečnosti
autor: Šobotník Petr, strana: 32, Dohled, ISA, Auditing
Zveřejňování návrhu územního rozpočtu
autor: Smetanová Martina, strana: 35, Legislativa

E-příloha Auditor 9/2015

DPH u nemovitých věcí upřesněna
autor: KPMG, strana: 2, Specifika odvětví, Daně

DPH u nemovitostí – světlo na konci tunelu
autor: RSM Tacoma, strana: 2, Specifika odvětví, Daně

Znalec vs. účetní, aneb jak se kdo dívá na hodnotu 
nemovitostí

autor: RSM Tacoma, strana: 4, Specifika odvětví, Finanční 
účetnictví

Technické zhodnocení nebo oprava? Situace v roce 
2014 ve světle judikatury

autor: newsletter Daně, strana: 5, Specifika odvětví, 
Legislativa

Na vypracování výroční zprávy bude méně času
autor: Ekonom, strana: 7, Finanční účetnictví

Dary politickým stranám asi nebudou moci převýšit 
tři miliony

autor: E15, strana: 8, Legislativa, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Nový zákon o zadávání veřejných zakázek – myšlenka 
dobrá, provedení zatím o dost horší

autor: epravo, strana: 9, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Kvalita auditorské činnosti
autor: newsletter Daně, strana: 14, Auditing



Přehled článků • strana 13

AuditOr 10/2015
téma: Nemovitosti – část ii
Vyšlo: 29. 12. 2015

Ohlédnutí za uplynulým rokem a co nás čeká 
v příštím roce

autor: Liškařová Irena, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Zákon o auditorech, Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Prokázání plnění kontinuálního profesního vzdělávání 
za rok 2015

autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, Vzdělávání
Noví auditoři složili slib první prosincový den

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Sdělení MF ke změnám v ověřování účetní závěrky 
a výroční zprávy

autor: Lérová Athina, strana: 4, Aktuality, výročí, Zákon 
o účetnictví, Auditing

Metodická podpora k ověřování výroční zprávy  
po 1. lednu 2016

 autor: Pelák Jiří, strana: 5, Aktuality, výročí, ISA, 
Auditing

Kontrolní hlášení DPH
autor: Lérová Athina, strana: 6, Aktuality, výročí, Daně

Kontrola kvality auditorské činnosti v první polovině 
roku 2015

autor: Fridrichová Petra, strana: 8, Aktuality, výročí, 
Dohled, Auditing, ISA

Mezinárodní konference o interním auditu
autor: Kulhavý Pavel, strana: 11, Aktuality, výročí, 
Auditing

Mimořádný sněm Komory auditorů ČR
autor: Valášková Mariana, strana: 12, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Usnesení XXIV., mimořádného sněmu Komory 
auditorů ČR

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 15, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Editorial
autor: Müllerová Libuše, strana: 16, Specifika odvětví

Trh nemovitostí v České republice
autor: Skálová Jana, strana: 17, Specifika odvětví

Specifika auditu developerských společností 
používajících mezinárodní účetní standardy

autor: Tlučhořová Eliška, Jiránek Lukáš, strana: 18, 
Specifika odvětví, ISA, IFRS

Nemovité věci v daních
autor: Bartů Radek, Hanková Jaroslava, strana: 22, 
Specifika odvětví, Daně

Právo stavby v občanském zákoníku
autor: Budíková Petra, Pavlík Jan, strana: 34, Specifika 
odvětví, Legislativa

Test: Nemovitosti
autor: Müllerová Libuše, strana: 36, Specifika odvětví

Výpočet poměrových ukazatelů pro přezkoumání 
hospodaření za rok 2015

autor: Smetanová Martina, Ondrušková Hana, Remeš 
Vladimír, strana: 37, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Náměstkem ministra financí pro finanční řízení 
a audit byl jmenován Tomáš Vyhnánek

autor: Sikorová Kateřina, strana: 39, Lidé a firmy
Všechny firmy sítě RSM působí od října pod 
jednotnou značkou

autor: Lérová Athina, strana: 39, Lidé a firmy
Fučík & partneři a Moores Rowland Audit se spojili

autor: Sikorová Kateřina, strana: 39, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 10/2015

Daň z nemovitých věcí
autor: UNES, strana: 2, Specifika odvětví, Daně

Nájem nemovitých věcí v dani z přidané hodnoty
autor: Obec & finance, strana: 8, Specifika odvětví, Daně

Povaha úprav pozemků v účetnictví ÚSC
autor: UNES, strana: 10, Specifika odvětví, Daně

Změny v zákoně o účetnictví v roce 2016 (část první)
autor: RSM Tacoma, strana: 12, Zákon o účetnictví, 
Legislativa

Změny v zákoně o účetnictví v roce 2016 (část druhá)
autor: RSM Tacoma, strana: 13, Zákon o účetnictví, 
Legislativa

Změny v zákoně o účetnictví v roce 2016 (část třetí)
autor: RSM Tacoma, strana: 14, Zákon o účetnictví, 
Legislativa

Povinná elektronická podání DPH a ostatních daní 
od roku 2016 a jejich úskalí

autor: newsletter Daně, strana: 16, Legislativa, Daně
Novela zákona o dani z přidané hodnoty týkající se 

režimu přenesení daňové povinnosti
autor: epravo, strana: 17, Legislativa, Daně

Firmám hrozí nové trestní paragrafy, místo 
současných 84 až dvě stě

autor: E15, strana: 19, Legislativa, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Vymezení trestní odpovědnosti právnické osoby dle 
§ 8 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob

autor: epravo, strana: 20, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Patologické chování několika zaměstnanců může 
zničit i prosperující firmu

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 22, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Úřady musí mít smlouvy v registru, jinak nebudou 
platné, rozhodli poslanci

autor: E15, strana: 24, Legislativa, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody



strana 14 • Přehled témAt

Přehled témat jednotlivých čísel  
časopisu Auditor od roku 2007 do roku 2015

2007 č. Téma
1 Výrobní podniky
2 Zemědělské podniky
3 Bankovnictví
4 Pojišťovnictví
5 Stavebnictví
6 Neziskový sektor
7 Nevýdělečné organizace
8 Územní samospr. celky
9 Neziskový sektor

10 XVII. sněm KA ČR
2008 č. Téma

1 Cestovní ruch
2 Leasing
3 Konkurz a likvidace
4 Podnikové kombinace
5 Informační technologie
6 Neziskové organizace
7 Maloobchod
8 Outsourcing
9 Správa bytového fondu

10 XVIII. sněm KA ČR
2009  č. Téma

1 Automobilový průmysl
2 Telekomunikace
3 Sport
4 Energetika
5 Hotelnictví
6 Lesní hospodářství
7 Nový zákon o auditorech
8 Realitní trh
9 Doprava a logistika

10 XIX. sněm KA ČR
2010  č. Téma

1 Vysoké školy
2 Mediální a reklamní agentury
3 Informační technologie
4 Těžební průmysl
5 Veřejný sektor a účetnictví státu
6 Nebankovní finanční sektor
7 Státní fondy
8 Kapitálový trh
9 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

10 XX. sněm KA ČR
2011  č. Téma

1 Daně 1. část
2 Daně 2. část
3 Auditorské standardy
4 Oceňování
5 Veřejný sektor
6 Hospodářská kriminalita
7 Neziskové organizace
8 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví
9 Hospodářská kriminalita

10 Informační technologie

2012  č. Téma
1 Akvizice a fúze
2 Interpretace NÚR 
3 Insolvence 
4 Odložená daň 
5 Forenzní služby 
6 E-business 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorské standardy 
9 Profesní etika

10 XXI. sněm
2013  č. Téma

1 Konec účetního období
2 Výnosy 
3 Rada pro veřejný dohled nad auditem 
4 Facility management 
5 Servisní centra 
6 Finanční nástroje 
7 Nové technologie 
8 Veřejný sektor 
9 Výzkum a vývoj

10 Rekodifikace
2014  č. Téma

1 Dotační programy
2 Zemědělství 
3 Zdravotnictví 
4 Malé a střední podniky 
5 Hospodářská kriminalita 
6 Audit pro zvláštní účely 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorská praxe 
9 Fúze

10 XXIII. sněm KA ČR
2015 č. Téma

1 Novely daňových předpisů
2 Judikatura
3 Regulace auditorské a účetní profese
4 Školství
5 Sport
6 Neziskové organizace
7 Veřejný sektor
8 Využití experta v auditorské praxi
9 Nemovitosti – část I

10 Nemovitosti – část II



Přehled zkratek

VĚCNÝ REJSTŘÍK
Aktuality, výročí = AKV
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
České účetní předpisy = CUS
Daně = DAN
Dohled = DOH
Evropská unie = EU
FEE = FEE
IAASB = IAB
IFRS = IAS
IFAC = IFA
Informační technologie = INF
ISA = ISA
Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Legislativa = LEG
Orgány KA ČR = OKA
Příspěvky = PPV
Rekodifikace = REK
Řízení kvality = RKV
Specifika odvětví = SPO
Standardizace účetního  
výkaznictví = SUV
Finanční účetnictví = UCF
Manažerské účetnictví = UCM
Veřejný dohled = VDO
Veřejný sektor a neziskové  
organizace = VES
Vzdělávání = VZD
Zákon o auditorech = ZAU
Zákon o účetnictví = ZUC

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE
Bartoš Tomáš = BaT
Bartů Radek = BR
Benešová Kateřina = BeK
Bezděková Anna = BA
Brumovský Tomáš = BrT
Budíková Petra = BuP
ČT = CT
ČTK = CTK
Dandár Marek = DaM
Dubský Jaroslav = JaD
Dušek Emil = Duš
Dvořáková Blanka = Dvo
E15 = E15
Ekonom = EKON
epravo = epr
Euro = EUR
F&P newsletter = FPn
Ficbauer Jiří = FiJ
Filinger Jaroslav = -jf-
Finanční aktuality KPMG = FiaKPM
Fridrichová Petra = Fri
Gebauerová Jana = Geb
Hajdušek Tomáš = HaT
Hanková Jaroslava = HaJ
Hartman Ondřej = HaO
Heřmanský Rudolf = RHe
Holubová Olga = HoO
Hospodářské noviny = HN
Jiránek Lukáš = JiL
Julišová Iva = Jul
Kafka Tomáš = KaT
Klaban Jaromír = KJa
Kocián Miroslav = KMi
Koktová Světlana = KoS
Konkursní noviny = KoN
Koordinační výbor pro daně = KV
Koudela Radek = KRa
KPMG = KPMG
Král Bohumil = KB
Křížová Jana = KzJ
Kubýová Michaela = MK
Kučerová Petra = KPe
Kulhavý Pavel = KuP
Lérová Athina = -av-
Lidové noviny = LN
Liškařová Irena = LiI
Macek Petr = MaP
Maděra František = Mad
Marek Karel = MaK
Mejzlík Ladislav = MeL
MF Dnes = MFD
Mikyna Jiří = -JMi-
Moderní řízení = MR
Moravskoslezský deník = Md

Müllerová Libuše = MuL
Mužátková Hana = HaM
Nebuželská Miroslava = NMi
Nesrovnal Jiří = NeJ
Neužil Radek = Neu
newsletter Daně = Dan
Novotná Jarmila = NJ
Novotný Radek = NoR
Obec & finance = OaF
Oddělení metodiky KA ČR = ome
Ondrušková Hana = OnH
Palková Dagmar = Pal
Pavlík Jan = PaJ
Pelák Jiří = PeJ
Pilařová Ivana = IPa
Právo = PR
Procházka David = PrD
Punčochářová Zuzana = PuZ
Racková Eva = RaE
Redakční rada časopisu  
Auditor = -rr-
Remeš Vladimír = Rem
RSM Tacoma = tac
Rückerová Lenka = -ru-
Rylová Zuzana = Ryl
Sikorová Kateřina = SK
Skalická Hana = SkH
Skálová Jana = SkJ
Smetanová Martina = SmM
Staněk Stanislav = StS
Stružinský Radomír = StR
Svoboda Michal = Svo
Šnajberg Oxana = SnO
Šnajdrová Libuše = SnL
Šobotník Petr = SoP
Špaček Ondřej = ŠpO
Štěpánek Libor = ŠtL
Terziev Nikolaj = TeN
Tlučhořová Eliška = Tlu
Toman Petr = Tom
Tomaníková Markéta = TmM
UNES = UNES
Vácha Petr = VaP
Valášková Mariana = MVa
Vašek Libor = VaL
Velehradská Lenka = VLe
Velechovská Lenka = VeL
Výbor pro metodiku auditu = VMA
www. e15.cz = w e15
www. fucik.cz = fuc
Zábojová Lenka = ZaL
Zelenka Vladimír = ZeV
Zouhar Tomáš = ZoT
ZZZ bez uvedení autora = ---
Žárová Marcela = ZaM



Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, únor 2016 
Zpracovaly Athina Lérová, Kateřina Sikorová, Jarmila Melichová 


